АДМИНИСТРАЦИЯ

ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019                                              № 39
О внесении изменений в Постановление администрации

Введенского поселения от 04.04.2018 № 35 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Введенского сельского поселения»
В соответствии с Законом Ивановской области от 13.04.2012 № 26-ОЗ "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, Постановление Правительства Ивановской области  от 09.11.2011 № 403-п "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Ивановской области", со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, экспертным заключением от 01.04.2019 № 1126, администрация Введенского сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Постановление администрации Введенского сельского поселения от 04.04.2018 № 35 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Введенского сельского поселения» следующие изменения:

1. В разделе I:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в Введенском сельском поселении осуществляется администрацией Введенского сельского поселения (далее - Уполномоченный орган).».

2. В разделе II:

2.1. Пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Плановые проверки проводятся в Подведомственных организациях в соответствии с ежегодным планом, утверждаемым соответственно правовым  актом руководителя Уполномоченного органа, не чаще чем один раз в три года.

        Правовой акт руководителя Уполномоченного органа принимается в срок до 1 ноября до начала очередного календарного года по форме согласно приложению № 1 к настоящему Регламенту.

       Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

        а) государственной регистрации Подведомственной организации;

        б) окончания проведения последней плановой проверки Подведомственной организации.

         Уполномоченный орган доводит до сведения руководителей Подведомственных организаций ежегодный план проведения проверок посредством размещения его на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» либо иным доступным способом в течение пяти рабочих дней после дня его утверждения.».

2.2. Пункты 1.2, 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.2. Проверка Подведомственной организации проводится на основании  правового акта руководителя Уполномоченного органа о проведении проверки, оформленного в соответствии с Приложением 2 к настоящему Регламенту.

В данном правовом акте руководителя Уполномоченного органа указываются:

наименование Уполномоченного органа;

фамилия, имя, отчество и должность лица (лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение проверки;

наименование Подведомственной организации, в отношении которой проводится проверка, ее место нахождения и место фактического осуществления ею деятельности;

цели, задачи, предмет проверки;

правовые основания проведения проверки, в том числе нормативные правовые акты, обязательные требования которых подлежат проверке;

перечень документов, представление которых Подведомственной организацией необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

дата начала и окончания проведения проверки.

1.3. Заверенная копия правового акта руководителя Уполномоченного органа о проведении проверки одновременно с предъявлением служебного удостоверения вручается должностным лицом Уполномоченного органа, проводящим проверку, руководителю или иному должностному лицу Подведомственной организации, под расписку, включающую в себя сведения о дате вручения заверенной копии правового акта руководителя Уполномоченного органа о проведении проверки.

Проверки могут проводиться только тем должностным лицом (должностными лицами), которое (которые) указано (указаны) в муниципальном правовом акте о проведении проверки.

1.4. Руководитель Подведомственной организации уведомляется о предстоящей плановой проверке не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения по средствам направления заверенной копии правового акта руководителя Уполномоченного органа  о проведении проверки. При проведении внеплановой проверки руководитель Подведомственной организации уведомляется о предстоящей проверке не позднее чем за двадцать четыре  часа до начала ее проведения путем направления заверенной копии правового акта руководителя Уполномоченного органа о проведении проверки.».

2.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В акте проверки указываются:

дата, время и место составления акта;

наименование Уполномоченного  органа;

дата и номер правового акта руководителя Уполномоченного органа, на основании которого проведена проверка;

фамилия, имя, отчество и должность уполномоченного должностного лица (уполномоченных должностных лиц), проводившего (проводивших) проверку;

наименование проверяемой Подведомственной организации;

фамилия, имя, отчество и должность представителя Подведомственной организации, присутствовавшего при проведении проверки;

дата, время и место проведения проверки;

перечень документов, представленных Подведомственной организацией в ходе проведения проверки;

сведения о результатах проведения проверки, в том числе о выявленных нарушениях, их характере;

сведения о должностных лицах, допустивших указанные нарушения;

сведения о сроке, определяемом для устранения выявленных нарушений;

сведения об ознакомлении или об отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя или уполномоченного представителя Подведомственной организации;

подписи должностного лица (должностных лиц), проводившего (проводивших) проверку.».

2.4. Пункт 3.4 изложить с следующей редакции:

«3.4. Акт проверки Уполномоченным органом доводится до сведения руководителя Подведомственной организации.».

2.5. Пункт 3.6 изложить с следующей редакции:

«3.6. По результатам проведения проверки руководитель Подведомственной организации обязан устранить выявленные нарушения в срок, указанный в акте проверки.

Отчет о принятых мерах по устранению выявленных нарушений направляется руководителем Подведомственной организации в Уполномоченный орган не позднее пяти календарных дней со дня истечения срока устранения выявленных нарушений, установленного в акте проверки. К отчету прилагаются копии документов и материалов, подтверждающих устранение нарушений.».

2.6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ограничения при проведении проверок в Подведомственной организации

При проведении проверки в Подведомственной организации должностное лицо (должностные лица) уполномоченного органа не праве:

проверять выполнение обязательных требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, если такие требования не относятся к предмету проводимой проверки;

требовать представления документов, информации, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

превышать установленные пунктом 2 раздела II настоящего Положения сроки проведения проверки.».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района
                      Д.О.Пряженцев